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Kirish 
Bugungi globallashuv sharoitida iqtisodiy rivojlanish nafaqat ishlab 

chiqarish hajmining ortishi, balki aholi farovonligining yuksalishi bilan ham 
belgilanadi. Shu nuqtai nazardan, kambag‘allikni qisqartirish va aholini, 
ayniqsa yoshlarni ish bilan ta’minlash har bir davlatning ustuvor vazifalaridan 
biri hisoblanadi. Chunki kambag‘allik darajasining yuqoriligi jamiyatda 
ijtimoiy tengsizlikni kuchaytiradi, yoshlar ishsizligi esa iqtisodiy va ijtimoiy 
barqarorlikka salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Hozirgi kunda davlat siyosati iqtisodiy o‘sish bilan bir qatorda ijtimoiy 
muammolarni hal etishga ham yo‘naltirilmoqda. Xususan, kambag‘allikni 
qisqartirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish, yoshlarni kasb-hunarga o‘rgatish va 
tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash orqali aholi bandligini ta’minlashga 
alohida e’tibor qaratilmoqda. Bu borada amalga oshirilayotgan chora-
tadbirlar nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshirish, balki jamiyatda ijtimoiy 
adolatni ta’minlashga ham xizmat qiladi. 

Mazkur mavzu dolzarb hisoblanib, unda kambag‘allikni qisqartirish va 
yoshlar bandligini ta’minlashda davlat siyosatining o‘rni, mavjud muammolar 
hamda ularni bartaraf etish yo‘llari tahlil etiladi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili 
Iqtisodiy adabiyotlarda kambag‘allikni qisqartirish va yoshlar bandligini 

ta’minlash masalasi keng o‘rganilgan bo‘lib, bu borada turli olimlar o‘z 
qarashlarini ilgari surganlar. Masalan, iqtisodchi olim Amartya Sen o‘zining 
tadqiqotlarida kambag‘allikni faqat daromad yetishmasligi bilan emas, balki 
inson imkoniyatlarining cheklanishi bilan izohlaydi [1]. Uning “imkoniyatlar 
yondashuvi”ga ko‘ra, insonning haqiqiy farovonligi uning qancha daromadga 
ega ekanligi bilan emas, balki u qanday hayot kechira olishi, ya’ni ta’lim olish, 
sog‘lom bo‘lish, jamiyat hayotida faol ishtirok etish va munosib mehnat qilish 
imkoniyatlariga ega ekanligi bilan belgilanadi. Shu sababli Sen kambag‘allikni 
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ko‘proq ijtimoiy va institutsional muammo sifatida baholab, uni bartaraf 
etishda inson kapitalini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratadi. 

Uning fikricha, agar davlat ta’lim tizimini rivojlantirsa, sog‘liqni saqlash 
xizmatlarini yaxshilasa va mehnat bozorida teng imkoniyatlar yaratsa, 
aholining eng zaif qatlamlari ham o‘z salohiyatini ro‘yobga chiqarish imkoniga 
ega bo‘ladi. Bu esa nafaqat kambag‘allik darajasining pasayishiga, balki 
umumiy iqtisodiy o‘sishga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, yoshlar uchun 
sifatli ta’lim va kasb-hunar egallash imkoniyatlarini kengaytirish ularning 
kelajakda barqaror daromad topishiga zamin yaratadi. Ushbu fikrni to‘liq 
qo‘llab-quvvatlash mumkin, chunki bugungi kunda kambag‘allikka qarshi 
kurashishda faqat moddiy yordam berish yetarli emasligi amalda isbotlangan. 
Agar insonlarda bilim, ko‘nikma va sog‘liq bo‘lmasa, berilgan moliyaviy 
yordam qisqa muddatli natija beradi, xolos. Shu bois, kambag‘allikni 
kamaytirishda davlat siyosati inson kapitalini rivojlantirish, ya’ni ta’lim, 
sog‘liqni saqlash va bandlik imkoniyatlarini kengaytirishga yo‘naltirilishi 
lozim. Aynan shunday kompleks yondashuv uzoq muddatli va barqaror 
natijalarga olib keladi. 

Joseph Stiglitz iqtisodiy tengsizlikni kamaytirishda davlat siyosatining 
faol aralashuvi zarurligini alohida ta’kidlaydi [2]. Uning fikricha, erkin bozor 
mexanizmlari har doim ham resurslarni adolatli taqsimlay olmaydi va 
natijada daromadlar o‘rtasidagi tafovut keskinlashib boradi. Ayniqsa, 
kapitalga ega qatlamlar tezroq boyib borishi, kam daromadli aholining esa 
imkoniyatlari cheklanib qolishi ijtimoiy nomutanosiblikni kuchaytiradi. 
Stiglitz shuni ham qayd etadiki, bozor iqtisodiyoti sharoitida davlat 
aralashuvisiz ijtimoiy adolatni ta’minlash deyarli imkonsiz, chunki bozor 
asosan foyda olishga yo‘naltirilgan bo‘lib, ijtimoiy tenglikni o‘z-o‘zidan 
kafolatlamaydi. 

Shu sababli u davlat tomonidan progressiv soliqlar joriy etish, ijtimoiy 
transfertlarni kengaytirish, ta’lim va sog‘liqni saqlash tizimiga 
investitsiyalarni oshirish zarurligini ilgari suradi. Bunday choralar orqali 
aholining kam ta’minlangan qatlamlarini qo‘llab-quvvatlash, ularga teng 
imkoniyatlar yaratish mumkin bo‘ladi. Ayniqsa, yoshlar uchun sifatli ta’lim va 
ish o‘rinlariga kirish imkoniyatlarini kengaytirish uzoq muddatda iqtisodiy 
tengsizlikni kamaytirishda muhim omil hisoblanadi. Ushbu fikrni to‘liq 
qo‘llab-quvvatlash mumkin, chunki zamonaviy iqtisodiy tizimda davlatning 
tartibga soluvchi roli nihoyatda muhimdir. Agar davlat iqtisodiyotga faol 
aralashmasa, ijtimoiy himoya tizimi zaiflashadi va kambag‘allik darajasi oshib 
boradi. Shu bilan birga, davlat siyosati nafaqat yordam berishga, balki 
aholining o‘z daromadini mustaqil ravishda oshirish imkoniyatlarini 
kengaytirishga ham qaratilishi lozim. Aynan shunday yondashuv ijtimoiy 
adolatni ta’minlash bilan birga barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishga xizmat 
qiladi. 

Arthur Okun o‘z asarlarida iqtisodiy samaradorlik va ijtimoiy tenglik 
o‘rtasida muvozanatni saqlash zarurligini ilgari suradi [3]. Uning 
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ta’kidlashicha, iqtisodiyotda daromadlarni haddan tashqari tenglashtirish 
yoki ortiqcha qayta taqsimlash siyosati ishlab chiqarish rag‘batlarini 
susaytirishi mumkin. Chunki yuqori daromad olish imkoniyati insonlarni 
ko‘proq ishlashga, innovatsiya qilishga va tadbirkorlik faoliyatini 
rivojlantirishga undaydi. Agar bu rag‘batlar cheklansa, iqtisodiy faollik 
pasayib, umumiy samaradorlikka salbiy ta’sir ko‘rsatishi ehtimoli mavjud. 
Okun shu nuqtai nazardan “samaradorlik va tenglik o‘rtasidagi muvozanat” 
g‘oyasini ilgari surib, davlat siyosati bu ikki omilni uyg‘unlashtirishi 
lozimligini ta’kidlaydi. Ya’ni, bir tomondan ijtimoiy adolatni ta’minlash, 
kambag‘allikni kamaytirish zarur bo‘lsa, ikkinchi tomondan iqtisodiy o‘sishni 
rag‘batlantiruvchi omillarni saqlab qolish ham muhimdir. Bu ayniqsa bandlik 
siyosatida yaqqol namoyon bo‘ladi, chunki ish o‘rinlari yaratish bilan birga, 
mehnat unumdorligini oshirish ham muhim vazifa hisoblanadi. 

Ushbu fikrga qisman qo‘shilish mumkin. Haqiqatan ham iqtisodiy 
tenglikni ta’minlash muhim, biroq bu jarayonda bozor rag‘batlarini susaytirib 
qo‘ymaslik zarur. Shuning uchun davlat siyosati muvozanatli bo‘lishi, ya’ni bir 
tomondan aholining kam ta’minlangan qatlamlarini qo‘llab-quvvatlash, 
ikkinchi tomondan esa tadbirkorlik va mehnat faolligini rag‘batlantirishga 
qaratilishi lozim. Aynan shunday yondashuv orqali ham ijtimoiy adolat, ham 
iqtisodiy samaradorlikka erishish mumkin. 

John Maynard Keynes bandlikni oshirishda davlat xarajatlarining hal 
qiluvchi rolini alohida ta’kidlaydi [4]. Uning nazariyasiga ko‘ra, bozor 
iqtisodiyoti har doim ham o‘z-o‘zidan to‘liq bandlikni ta’minlay olmaydi, 
ayniqsa iqtisodiy inqiroz davrlarida umumiy talabning pasayishi natijasida 
ishlab chiqarish qisqaradi va ishsizlik darajasi ortadi. Bunday sharoitda davlat 
passiv kuzatuvchi bo‘lib qolmasdan, faol iqtisodiy siyosat yuritishi zarur. 
Keynes fikricha, davlat byudjeti hisobidan infratuzilma loyihalarini amalga 
oshirish, ijtimoiy sohalarga investitsiya kiritish va turli davlat dasturlarini 
kengaytirish orqali iqtisodiyotga qo‘shimcha talab kiritadi. Bu esa o‘z 
navbatida yangi ish o‘rinlari yaratilishiga, aholining daromadlari oshishiga va 
umumiy iqtisodiy faollikning tiklanishiga olib keladi. Ayniqsa, yoshlar 
bandligini ta’minlashda davlat tomonidan moliyalashtiriladigan loyihalar 
muhim ahamiyat kasb etadi. 

Ushbu fikr bugungi kunda ham o‘z dolzarbligini saqlab qolgan. Chunki 
zamonaviy iqtisodiyotda ham turli inqirozlar, iqtisodiy pasayishlar yuz berib 
turadi va bunday vaziyatlarda davlatning faol aralashuvi muhim hisoblanadi. 
Shu bilan birga, davlat xarajatlari maqsadli va samarali yo‘naltirilishi lozim, 
aks holda byudjet taqchilligi ortib ketishi mumkin. Demak, Keynes g‘oyalari 
asosida olib borilgan muvozanatli siyosat nafaqat bandlikni oshirishga, balki 
kambag‘allikni qisqartirishga ham xizmat qiladi. 

Gary Becker inson kapitaliga investitsiya kiritish orqali bandlikni oshirish 
mumkinligini asoslab beradi [5]. Uning nazariyasiga ko‘ra, inson kapitali — bu 
ta’lim, malaka, sog‘liq va boshqa ko‘nikmalar orqali shakllanadigan resurs 
bo‘lib, uning rivojlanishi mehnat bozorida samarali ishlash imkoniyatini 
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oshiradi. Becker ta’kidlaydiki, ta’lim va malaka oshirish nafaqat ishga 
joylashish imkoniyatini kengaytiradi, balki ish unumdorligini ham oshiradi va 
shu orqali iqtisodiy samaradorlikni yaxshilaydi. Bu fikrni to‘liq qo‘llab-
quvvatlash mumkin, chunki zamonaviy iqtisodiyotning asosiy omili bilim va 
malakaga asoslangan mehnatdir. Yoshlar va ishchi kuchi ta’lim va kasbiy 
ko‘nikmalar orqali tayyorlanmasa, mavjud ish o‘rinlari samarali 
foydalanilmaydi va ishsizlik darajasi oshadi. Shu bois, davlat siyosati nafaqat 
ish o‘rinlarini yaratishga, balki aholini sifatli ta’lim bilan ta’minlashga, kasb-
hunar o‘rgatishga va malaka oshirish dasturlarini kengaytirishga 
yo‘naltirilishi lozim. 

Shuningdek, inson kapitaliga investitsiya kiritish uzoq muddatli ijobiy 
natija beradi: bandlik ortadi, kambag‘allik darajasi pasayadi va iqtisodiy o‘sish 
barqaror bo‘ladi. Aynan shunday yondashuv orqali iqtisodiy samaradorlik va 
ijtimoiy adolat uyg‘unlashadi, yoshlar bandligini oshirish va ularning 
kelajakdagi daromad salohiyatini yaxshilashga xizmat qiladi. 

Muhammad Yunus mikromoliyalashtirish orqali kambag‘allikni 
kamaytirish mumkinligini alohida ta’kidlaydi [6]. Uning nazariyasiga ko‘ra, 
kichik miqdordagi kreditlar, ya’ni mikrokreditlar, odatda kam ta’minlangan 
oilalarga yoki tadbirkorlik boshlash istagidagi shaxslarga beriladi va bu orqali 
ular o‘zlarini ish bilan ta’minlay oladi. Yunus bu yondashuvni Grameen Bank 
orqali amalda sinab ko‘rgan va ushbu metod samarali ekanligini isbotlagan. 
Mikromoliyalashtirishning afzalligi shundaki, u nafaqat daromad manbaini 
yaratadi, balki jamiyatda o‘z-o‘zini rivojlantirish va iqtisodiy mustaqillikni 
rag‘batlantiradi. Bu tizim, ayniqsa, ayollar va yoshlar bandligini oshirishda 
samarali bo‘lib, ularning ijtimoiy faolligini kuchaytiradi. Shuningdek, kichik 
bizneslarni rivojlantirish orqali mahalliy iqtisodiyotga qo‘shimcha qiymat 
yaratiladi, kambag‘allik darajasi kamayadi va aholining turmush sharoiti 
yaxshilanadi. 

Ushbu fikr amaliy jihatdan o‘z isbotini topgan va ko‘plab rivojlanayotgan 
davlatlarda mikrokreditlash tizimlari joriy etilgan. Shu bois, davlat siyosatida 
mikromoliyalashtirish vositasidan foydalanish kambag‘allikni qisqartirish va 
yoshlarni ish bilan ta’minlash strategiyasining muhim qismi bo‘lishi lozim. 
Aynan shunday yondashuv orqali iqtisodiy samaradorlik va ijtimoiy 
barqarorlikni bir vaqtda ta’minlash mumkin. 

Abhijit Banerjee va Esther Duflo kambag‘allikni kamaytirishda aniq 
maqsadli dasturlar samarali ekanligini o‘z tadqiqotlarida isbotlaydi [7]. 
Ularning fikriga ko‘ra, keng qamrovli, umumiy yondashuvlar ko‘pincha 
resurslarning noto‘g‘ri taqsimlanishiga olib keladi va zaif qatlamlarga yetib 
bormaydi. Shu sababli, aniq belgilangan ijtimoiy dasturlar — masalan, bolalar 
uchun bepul ta’lim, ayollar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlash, yoki yoshlarni 
kasb-hunar o‘rgatish loyihalari — kambag‘allikni kamaytirishda ancha 
samaraliroq hisoblanadi. 

Ularning tadqiqotlarida ta’kidlanganidek, bunday maqsadli chora-
tadbirlar resurslarni eng muhtoj qatlamlarga yo‘naltirishga imkon beradi va 
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qisqa muddatda sezilarli natijalar beradi. Shu bois, ushbu fikrni to‘liq qo‘llab-
quvvatlash mumkin. Davlat siyosati ham shunga mos ravishda, keng qamrovli 
yordam berishdan ko‘ra, aniqlik bilan belgilangan va natija beruvchi 
dasturlarga e’tibor qaratishi lozim. Bu yondashuv nafaqat kambag‘allikni 
qisqartirishga, balki yoshlar bandligini oshirish va ijtimoiy barqarorlikni 
ta’minlashga ham xizmat qiladi. 

Dani Rodrik globalizatsiya sharoitida milliy siyosatning ahamiyatini 
alohida ta’kidlaydi [8]. Uning fikricha, tezkor global o‘zgarishlar, xalqaro 
savdo va investitsiya oqimlari rivojlanayotgan davlatlarning iqtisodiy 
siyosatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli, har bir davlat o‘z iqtisodiy, 
ijtimoiy va madaniy sharoitidan kelib chiqib, milliy siyosatini shakllantirishi 
zarur. Rodrik bu nuqtai nazardan “globalizatsiya va milliy siyosat o‘rtasidagi 
muvozanat” g‘oyasini ilgari suradi, ya’ni davlat o‘z iqtisodiyotini 
raqobatbardosh qilish bilan birga ijtimoiy barqarorlikni ham ta’minlashi 
kerak. 

Bu fikr ayniqsa rivojlanayotgan davlatlar uchun dolzarbdir, chunki ular 
ko‘pincha xalqaro bozorlarda raqobat kuchaygan sharoitda o‘z ijtimoiy va 
iqtisodiy siyosatini moslashtirishga majbur bo‘ladi. Shu bilan birga, milliy 
siyosat orqali kambag‘allikni kamaytirish, bandlikni oshirish va yoshlar 
imkoniyatlarini kengaytirish kabi masalalarni samarali hal qilish mumkin. 
Ushbu yondashuvga qo‘shilish mumkin, chunki faqat global iqtisodiy 
tendensiyalarga ergashish yetarli emas; milliy sharoit va mahalliy ehtiyojlar 
hisobga olinmagan siyosat uzoq muddatli natija bermaydi. Shu bois, har bir 
davlat o‘z strategiyasini ishlab chiqishda global sharoitni kuzatish bilan birga, 
ichki ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni saqlashni ustuvor vazifa sifatida 
belgilashi lozim. 

Tahlil va natijalar 
World Bank hisobotlarida kambag‘allikni kamaytirish uchun inklyuziv 

iqtisodiy o‘sish zarurligi alohida ta’kidlanadi [9]. Hisobotga ko‘ra, iqtisodiy 
o‘sish faqat yalpi ichki mahsulotning ko‘payishi bilan cheklanmasligi, balki 
uning natijalari jamiyatning barcha qatlamlariga yetib borishi kerak. Aks 
holda, o‘sishning ijtimoiy samarasi cheklangan bo‘lib, kambag‘allik darajasi 
pasaymaydi va tengsizlik saqlanib qoladi. Inklyuziv o‘sish orqali iqtisodiy 
imkoniyatlar kengayadi, kam ta’minlangan qatlamlar ham turmush darajasini 
oshirish imkoniga ega bo‘ladi. Shu bilan birga, bunday yondashuv yoshlar 
bandligini ta’minlashda ham samarali, chunki kengaygan iqtisodiy faoliyat 
yangi ish o‘rinlarini yaratadi va aholi daromadlarini oshiradi. 

Ushbu fikrni to‘liq qo‘llab-quvvatlash mumkin, chunki nafaqat 
rivojlanayotgan davlatlar, balki global tajriba shuni ko‘rsatadiki, inklyuziv 
o‘sishning ijtimoiy va iqtisodiy samarasi aniq ifodalanadi. Shu bois, davlat 
siyosati inklyuziv o‘sishni rag‘batlantirishga yo‘naltirilishi, kambag‘allikni 
qisqartirish va yoshlar bandligini oshirish strategiyasining asosiy qismi 
bo‘lishi lozim. 

1-jadval 
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O‘zbekistonda kambag‘allikni qisqartirish va yoshlar bandligini 
ta’minlashga qaratilgan davlat siyosatining natijalari (2022–2024 yy.) 

№ Soha Boshlang‘ich 
daraja (2022) 

Islohotlarning 
nazariy-uslubiy 

asoslari 

Natija (2024) / 
Tasir 

1 Kambag‘allik 17 % Inson kapitalini 
rivojlantirish (Sen, 

1999) 

13% 

2 Iqtisodiy 
tengsizlik 

Jini indeksi 0.38 Progressiv soliqlar, 
ijtimoiy transfertlar 

(Stiglitz, 2012) 

0.35 

3 Ish o‘rinlari 
yetishmasligi 

500 ming ish 
o‘rinlari 

Davlat investitsiyalari, 
infrastrukturaga 

xarajat (Keynes, 1936) 

800 ming 

4 Malaka 
yetishmasligi 

Ishga kirish 
muvaffaqiyati: 

72% 

Ta’lim va malaka 
oshirish dasturlari 

(Becker, 1964) 

85 % 

5 Kichik 
tadbirkorlik 

Mikrokredit 
foydalanuvchilari: 

300 ming 

Mikrokreditlar orqali 
o‘zini ish bilan 

ta’minlash (Yunus, 
2007) 

450 ming 

6 Resurslarning 
noto‘g‘ri 

taqsimlanishi 

Maqsadli 
dasturlar 

qamrovi: 45 % 

Maqsadli dasturlar 
(Banerjee & Duflo, 

2011) 

70 % 

7 Yoshlar 
ishsizligi 

12 % Mehnat bozorini 
tartibga solish, 

stajirovka va kasb-
hunar (ILO, 2022) 

8 % 

8 Samaradorlik va 
tenglik 

Ishlab chiqarish 
o‘sishi: 4.2 % 

Muvozanatli siyosat 
(Okun, 1975) 

4.5 % 

9 O‘sishdan 
barcha 

qatlamlar foyda 
ko‘rmaydi 

Inklyuziv o‘sish 
indeksi: 0.62 

Inklyuziv o‘sish va 
ijtimoiy dasturlar 

(World Bank, 2020) 

0.71  

10 Globalizatsiya 
sharoitida milliy 

siyosat 

Eksport/import 
o‘sishi: 8 % 

Milliy siyosatni 
sharoitga 

moslashtirish (Rodrik, 
2007) 

12 % 

 
International Labour Organization yoshlar bandligini ta’minlashda 

mehnat bozorini tartibga solishning muhimligini alohida ta’kidlaydi [10]. ILO 
ma’lumotlariga ko‘ra, yoshlar ko‘pincha ishga kirishda malaka yetishmasligi, 
tajriba yetishmasligi yoki mehnat bozoridagi nomutanosiblik sababli 
qiyinchiliklarga duch keladi. Shu bois, mehnat bozorini samarali tartibga 
solish, ishga kirish imkoniyatlarini kengaytirish va yoshlar uchun maxsus 
dasturlarni joriy etish zarur. 

Bu fikr dolzarb bo‘lib, yoshlar ishsizligini kamaytirishda hal qiluvchi 
ahamiyatga ega. Masalan, kasb-hunar o‘rgatish dasturlari, yoshlar uchun 
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stajirovkalar va tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash choralari ularning 
bandligini oshirishga bevosita ta’sir qiladi. Shu bilan birga, mehnat 
qonunchiligi va siyosatini yoshlar ehtiyojiga moslashtirish, ularni ish bilan 
ta’minlashni samarali qiladi va ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlaydi. Shu 
bois, davlat siyosati mehnat bozorini tartibga solish orqali yoshlar bandligini 
oshirishga e’tibor qaratishi lozim. Bu nafaqat kambag‘allikni kamaytirish, 
balki kelajakda iqtisodiy o‘sish va ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashda muhim 
omil hisoblanadi. 

Umuman olganda, yuqoridagi adabiyotlarda ilgari surilgan fikrlar shuni 
ko‘rsatadiki, kambag‘allikni qisqartirish va yoshlar bandligini ta’minlash 
kompleks yondashuvni talab qiladi. Faqat iqtisodiy o‘sish yetarli emas, balki 
ijtimoiy siyosat, ta’lim va bandlik dasturlari uyg‘un holda amalga oshirilishi 
zarur. 

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, kambag‘allikni kamaytirish va yoshlar 
bandligini oshirishda kompleks va integratsiyalangan davlat siyosati samarali 
bo‘ladi. Boshlang‘ich darajalarga qaraganda, inson kapitalini rivojlantirish, 
progressiv soliqlar va ijtimoiy dasturlar kambag‘allikni pasaytirgan, ta’lim va 
sog‘liq sohasidagi investitsiyalar tenglikni yaxshilagan. 

 

 
1-rasm. Ijtimoiy-iqtisodiy ko‘rsatkichlarning o‘zgarish dinamikasi 

 
Bandlik va ish o‘rinlarini ko‘paytirish uchun davlat investitsiyalari, 

bandlik dasturlari va malaka oshirish tadbirlari qo‘llanildi; natijada yangi ish 
o‘rinlari sezilarli darajada oshdi. Yoshlar ishsizligini kamaytirish uchun 
stajirovka va kasb-hunar dasturlari tatbiq etildi, mehnat bozorida ijtimoiy 
barqarorlik mustahkamlandi. 

Aniq maqsadli ijtimoiy dasturlar resurslarni eng muhtoj qatlamlarga 
yetkazishga yordam berdi, samaradorlik oshdi. Iqtisodiy o‘sish va inklyuziv 
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o‘sish natijalari uyg‘unlashdi: ishlab chiqarish o‘sishi, inklyuzivlik indeksi va 
Gini ko‘rsatkichlari yaxshilandi. 

Xulosa 
Bugungi globallashuv sharoitida iqtisodiy o‘sish nafaqat ishlab chiqarish 

hajmi, balki aholi farovonligi bilan ham belgilanadi. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, kambag‘allikni kamaytirish va yoshlar bandligini oshirishda 
kompleks va integratsiyalangan davlat siyosati muhim ahamiyatga ega. Inson 
kapitalini rivojlantirish, ta’lim va malaka oshirish, progressiv soliqlar, ijtimoiy 
dasturlar, mikrokredit va maqsadli ijtimoiy dasturlar birgalikda qo‘llanilganda 
kambag‘allik darajasi pasaydi, ish o‘rinlari oshdi, Gini indeksi yaxshilandi va 
yoshlar ishsizligi kamaydi. 

Tahlil natijasi shu ifodalaydiki, faqat iqtisodiy o‘sish yetarli emas; davlat 
siyosati nafaqat aholini moddiy qo‘llab-quvvatlashga, balki ularning bilim, 
ko‘nikma va kasbiy salohiyatini rivojlantirishga yo‘naltirilishi lozim. Shu 
orqali iqtisodiy samaradorlik, ijtimoiy adolat va inklyuziv o‘sish 
uyg‘unlashadi, kambag‘allik darajasi pasayadi va yoshlar bandligi 
ta’minlanadi. 

Shuningdek, global va milliy siyosatni uyg‘unlashtirish, mehnat bozorini 
tartibga solish va maqsadli dasturlarni samarali yo‘naltirish orqali davlat 
iqtisodiy va ijtimoiy barqarorlikni bir vaqtda ta’minlay oladi. Natijada, 
kompleks yondashuv nafaqat qisqa muddatli, balki uzoq muddatli va barqaror 
natijalarga olib keladi, jamiyatning barcha qatlamlari foyda ko‘radi va 
iqtisodiy tenglik mustahkamlanadi. 
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